27.  April.  2.  Formular  der  B?glaubigmig  Cajetans  bei  den 
einflussreichsten  Fürsten,  besonders  bei  den  Kurfürsten;  die 

einzelnen  Exemplare  wurden  mitunter  erst  an  Ort  und  Stelle 
von  dem  Gesandten  selbst  je  nach  Erfordernis  mit  den  Adressen 
versehen. 

Leo  PP.  X.  Dilecte  tili,  salutem  et  apostolicam  benedi- 
ctionem.  Accedit  ad  istam  Caesaream  Maiestatem  nostro  iussu 

dilectus  filius  noster  Thomas  tit.  S.  Xysti  presbiter  cardi- 
nalis.  noster  et  huius  s.  sedis  de  latere  legatus.  Accedit  autem 

ob  eam  causam,  ut  fides  nostra  sanctissima,  ex  qua  nostra 

aeterna  salus  dependet.  propter  maximos  apparatus  impiorum 
Christi  hostium  Turcarum.  quos  contra  eam  et  nos  faciunt, 

in  magnum  periculum  adducta,  illius  Caesareae  Maiestatis  vir- 

tute  atque  opera  defendatur.  Quodque  et  principes  alii  Chri- 

stiani  omnes  et  ipsa  imprimis  se  promptos  esse  facere  osten- 
derunt,  ut  sanctae  semper  expectatae  ab  omnibus  adversus 

infideles    expeditioni    initium    detur,  id    tractetur   cum    ipsius- 
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Maiestati  et  concludatur,  quemadmodum  tuae  quoque  Nobi- 
litati  notum  et  auditum  arbitramur  esse.  Qiioniam  autem 
praedictum  cardinalem  legatum  propter  eius  praeclaras  pru- 
dentiae,  doctrinae,  religionis  et  aliarum  omniiim  virtutum 
dotes  nobis  carissimum  et  probatissimiim,  maxime  idoneum 
tanto  muneri  esse  iudicimus,  hortamur  Nobilitatem  tuam,  in 
Domino,  iit  in  bis  et  aliis,  quae  ille  tecum  nostro  nomine  com- 

municavit,  —  nonnulla  enim  ei  mandavimus  tibi  significanda 
—  plenam  et  summam  illi  fidem  habere  operamque  et  aucto- 
ritatem  tuam,  ubi  requisitus  fueris,  interponere  pro  nostra  et 
huius  s.  sedis  gratia  et  rebus  ad  communem  omnium  salutem 

pertinentibus  velis,  in  quo  facies  rem  tua  virtute  dignam, 
nobis  gratissimam.  Datum  Romae  apud  S.  Petrum  sub  annulo 

piscatoris,  die  XXVII.  Aprilis  MDXVIII,  pontificatus  nostri 
anno  sexto. 

Ja.  Sadoletus. 

Orig.  Perg.  ̂   Leonis  X.  brevia  ad  principes...  1513-1518. 
28,  fol.   120.  (Arm.  44,  tom.  5.) 

4.  Mai.     3.  Das  Breve  der  Kommission  Cajetans  betr.  seine 

Vollmacht  in  Sachen  des  Türkenzugs  zu  verhandeln. 

Imperatori  circa  legatum.  Carissime  etc.  Accedit  ad  Ma- 
iestatem tuam  nostro  iussu  dilectus  filius  noster  Thomas  ti-